CEDRO

163

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1631 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/09/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

163

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1631 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/09/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA N° 0509.001/2024 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM e em pleno exercício do Cargo.

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de
2000, que trata do Regime Jurídico dos Servidores Públicos e dá
outras providencias e a Lei Municipal nº 091/2000 de 11 de dezembro
de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do Servidor;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 735/2023, de 12 de dezembro de
2023. que cria no quadro de cargos efetivos da Prefeitura Municipal
de Cedro, os cargos que indica, reestrutura vacâncias oriundas de
concursos anteriores, autoriza a realização de Concurso Público e
define normas gerais para ingresso no serviço público, e dá outras
providências.

CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 001/2024 de 23 de fevereiro
de 2024, destinado a realização de Concurso Público de Provas e
Títulos para o provimento de vagas e a formação de Cadastro
Reserva;

CONSIDERANDO, o Ato de Nomeação, publicado no Diário Oficial do
Município no dia 22 de julho de 2024, em virtude da Homologação do
Concurso Público Edital nº 001/2024, destinado a compor o quadro de
pessoal em provimento efetivo;

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, o Sr. JOSÉ ACACUQUY DOS SANTOS SILVA,
portador do RG nº.: 200403003642 - SSPDS/CE, inscrito no CPF nº.:
047.461.583-98, para ocupar o quadro de pessoal em provimento
efetivo, para exercer o cargo de PROFESSOR DE PEDAGOGIA, com
carga horária de 20hs semanais, vencimentos de R$ 2.815,28 (dois
mil oitocentos e quinze reais e vinte e oito centavos), para lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC, em virtude de ter
sido aprovado(a) no Concurso Público acima citado, a que se
submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA, EM 05 DE SETEMBRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 0509.002/2024 - GAB

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM e em pleno exercício do Cargo.

CONSIDERANDO, Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;

16
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 090/2000, de 11 de dezembro de
2000, que trata do Regime Jurídico dos Servidores Públicos e dá
outras providencias e a Lei Municipal nº 091/2000 de 11 de dezembro
de 2000, que dispõe sobre o Estatuto do Servidor;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 735/2023, de 12 de dezembro de
2023. que cria no quadro de cargos efetivos da Prefeitura Municipal
de Cedro, os cargos que indica, reestrutura vacâncias oriundas de
concursos anteriores, autoriza a realização de Concurso Público e
define normas gerais para ingresso no serviço público, e dá outras
providências.

CONSIDERANDO, o Edital do Concurso nº 001/2024 de 23 de fevereiro
de 2024, destinado a realização de Concurso Público de Provas e
Títulos para o provimento de vagas e a formação de Cadastro
Reserva;

CONSIDERANDO, o Ato de Nomeação, publicado no Diário Oficial do
Município no dia 22 de julho de 2024, em virtude da Homologação do
Concurso Público Edital nº 001/2024, destinado a compor o quadro de
pessoal em provimento efetivo;

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR, o Sr. GABRRIEL CESÁRIO DOS SANTOS,
portador do RG nº.: 20084001113 - SSPDS/CE, inscrito no CPF nº.:
933.802.163-72, para ocupar o quadro de pessoal em provimento
efetivo, para exercer o cargo de PROFESSOR DE PEDAGOGIA, com
carga horária de 20hs semanais, vencimentos de R$ 2.815,28 (dois
mil oitocentos e quinze reais e vinte e oito centavos), para lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC, em virtude de ter
sido aprovado(a) no Concurso Público acima citado, a que se
submeteu.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA, EM 05 DE SETEMBRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240904/001, de 04 de setembro de 2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar na Oficina para o Fortalecimento da

16

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1631 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/09/2024

Política de Educação Popular em Saúde no Ceará, no Meridional
Convenções Center - Av. Santos Dumont, 779, Centro.

 Nome:JESSICA BEATRIZ LIMA DINIZ OLIVEIRA
 CPF n°:050.408.483-66

   Cargo:Supervisora De Saúde MentalCbo:131205
 Secretaria:Saúde

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:05 de setembro de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE SETEMBRO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240905/001, de 05 de setembro de 2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do XII Ciclo de Debates - Eleições 2024,
cujo tema é: Potencialidades e desafios das eleições 2024: inteligência
artificial e combate à violência política de gênero, na UNIFIC.

 Nome:EDINE FERNANDES REIS BEZERRA
 CPF n°:069.564.543-94

   Cargo:Assessor JurídicoCbo:241040
 Secretaria:Procuradoria Geral

   Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:06 de setembro de 2024

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE SETEMBRO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240905/002, de 05 de setembro de 2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do XII Ciclo de Debates - Eleições 2024,
cujo tema é: Potencialidades e desafios das eleições 2024: inteligência
artificial e combate à violência política de gênero, na UNIFIC.

 Nome:REBECA DALETE FERREIRA SANTOS
 CPF n°:079.793.403-02

   Cargo:Assessor JurídicoCbo:241040
 Secretaria:Procuradoria Geral

   Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:06 de setembro de 2024

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE SETEMBRO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240905/003, de 05 de setembro de 2024

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do XII Ciclo de Debates - Eleições 2024,
cujo tema é: Potencialidades e desafios das eleições 2024: inteligência
artificial e combate à violência política de gênero, na UNIFIC.

 Nome:BEATRIZ LOPES ESTEVAM
 CPF n°:610.990.813-43

   Cargo:Assessor JurídicoCbo:241040
 Secretaria:Procuradoria Geral

   Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:06 de setembro de 2024

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1631 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/09/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE SETEMBRO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato oriundo
da Dispensa de Licitação Nº 0608.01/2024-04 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE XEROX, IMPRESSÕES, ENCADERNAÇÕES E
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, JUNTO A SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATANTE: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA - SECRETÁRIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: JONATAS DE OLIVEIRA MARTINS - EPP (JANE FAZ),
localizada à Rua Iraci Bezerra, nº 74, Sala 01, Bairro Vazante, Várzea
Alegre/CE, inscrita no CNPJ Nº  25.057.180/0001-79, CEP: 63.540-000
neste ato representada pelo Sr. Jonatas de Oliveira Martins, inscrito
no CPF sob o Nº  068.274.393-30.

CONTRATO Nº 0409.01/2024-04: valor global de R$ 30.001,58 (Trinta
mil, um real e cinquenta e oito centavos).

Dotação Orçamentária: 08.244.0032.2.061 - GERENCIAMENTO E
MANUTENÇÃO DO CRAS/PAIF FEDERAL E ESTADUAL, 08.244.0031.
2.058 - GESTÃO CADASTRO ÚNICO - IGD PBF, 08.244.0032.2.060 -
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO -
CRIANÇA E ADOLESCENTE/FEDERAL e 08.243.0038.1.039 -
PROGRAMA INFÂNCIA NO SUAS - Elemento de Despesas: 33.90.39.
00,

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024 a partir da data de sua
assinatura.

Cedro - CE, 04 de setembro de 2024.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária de Assistência Social

16

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2024-09-05T17:47:10-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311